
cs
v:

 B
O

A2
01

90
80

90
22

09/08/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 156

22692

ORDEN PRI/944/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la 
Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucio-
nales.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del 
Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos y el artículo 25 
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 20 del texto refundido de la Ley 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado mediante Decreto Le-
gislativo 2/2001, de 3 de julio, y 5.2. c) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Go-
bierno de Aragón, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal entre los 
diferentes órganos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Nombrar, con efectos del día de la fecha, al personal eventual en la Dirección de Comuni-
cación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales que a continuación se 
relaciona:

Número RPT Denominación Nombre y Apellidos
11726 Director/a de Comunicación Ramón J. Buetas Coronas
11308 Subdirector/a de Comunicación Natalia Asín Morales
11309 Asesor/a de Medios de Comunicación Esther López Chamorro
11311 Asesor/a de Medios de Comunicación Mª Isabel González Ibáñez
11312 Asesor/a de Medios de Comunicación Beatriz Vidal Martínez
11313 Asesor/a de Medios de Comunicación Verónica Mora Inoges
11314 Asesor/a de Medios de Comunicación Virginia Fermoselle Allue
11315 Asesor/a de Medios de Comunicación Carmen Montañés Rebled
15927 Asesor/a de Medios de Comunicación José Luis Andrés Lacasa
15928 Asesor/a de Medios de Comunicación María Vidal Cirac
15929 Asesor/a de Medios de Comunicación Luis Correas Subías
18058 Asesor/a de Medios de Comunicación Mª Eugenia Carrey Guiseris
18059 Asesor/a de Medios de Comunicación Mª Angeles Pérez Puértolas
18541 Asesor/a de Medios de Comunicación Isabel Fredes Ballabriga
18543 Asesor/a de Medios de Comunicación Eduardo Cariñena Burbano
18945 Director/a de Identidad Corporativa Valero Benavente Beamonte
68276 Asesor/a de Medios de Comunicación José Mª Rodríguez Morais
73627 Asesor/a de Medios de Comunicación Mª Mercedes Navarro Gajón

 
En Zaragoza, a 7 de agosto de 2019.

La Consejera de Presidencia y
Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2019, del Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se aprueban los nuevos códigos departamentales a los efectos de publicación de Órdenes en el “Boletín Oficial de Aragón”.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/942/2019, de 25 de julio, por la que se regula la organización y funcionamiento del Centro de Innovación para la Formación Profesional de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/817/2019, de 5 de julio, por la que se regula el procedimiento de selección y contratación de profesorado especialista en los centros públicos de enseñanzas no universitarias dependientes del Departamento de Educación



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete de la Presidencia del Gobierno.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director del Gabinete de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don José María Giral Monter.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Titular de la Secretaría Particular de la Presidencia del Gobierno de Aragón a doña Elena Usón Claver.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria de la Secretaría Particular de la Presidencia del Gobierno de Aragón a doña M.ª Jesús Martí Gracia.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra personal eventual de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Javier Allúe Sus.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra personal eventual de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Fermín Serrano Sanz.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Francisco Javier Legarre García.
	DECRETO 94/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Julio César Tejedor Bielsa, como Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO 95 /2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General de la Presidencia a don Julio César Tejedor Bielsa.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 96/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Luis Pinedo Guillén, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Presidencia.
	DECRETO 97/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales a don José Luis Pinedo Guillén.
	DECRETO 98/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Julio Embid López, como Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del anterior Departamento de Presidencia.
	DECRETO 99/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Sergio Pérez Pueyo, como Director General de Administración Local del anterior Departamento de Presidencia.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete y Unidad de Apoyo al Consejero del Departamento de
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia y Rel
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia
	ORDEN PRI/943/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/944/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/945/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera del Departamento de Presidencia y Relaciones. 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 100/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Teresa Gálvez Jaqués, como Directora General de Investigación e Innovación del anterior Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	DECRETO 101/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Investigación e Innovación del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento a don Enrique Navarro Rodríguez.
	ORDEN CUS/946/2019, de 8 de agosto, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 102/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Gascón Lázaro, como Director General de Movilidad e Infraestructuras del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 103/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Carreteras del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda a don Bizén Fuster Santaliestra.
	DECRETO 104/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Transportes del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda a don Gregorio Briz Sánchez.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Vertebración del Territorio, M
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se da publicidad al nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Vertebración del Territori
	ORDEN VMV/947/2019, de 6 de agosto, por la que se efectúa el nombramiento de D. Daniel Lostao Sanjuan como personal eventual, Jefe de Gabinete.
	ORDEN VMV/948/2019, de 6 de agosto, por la que se efectúa el nombramiento de D. Antonio Angulo Borque como personal eventual, Titular de la Secretaría Particular del Consejero.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 105/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Carlos Soria Cirugeda, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	DECRETO 106/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Economía, Planificación y Empleo a don Carlos Soria Cirugeda.
	ANUNCIO de 7 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete de la Consejera de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN EPE/949/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.
	ORDEN EPE/950/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a D. Jesús Vicente Moliner.
	ORDEN EPE/951/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Asesora de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a Dña. María Elena Guinda Villanueva.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 107/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Dolores Fornals Enguídanos, como Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 108/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública a don Sergio Pérez Pueyo.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete del Consejero de Hacienda y Admin
	ORDEN HAP/952/2019, de 8 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular del Consejero de Hacienda y Administración Pública a D.ª Rosa María Castillón Sancho. 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 109/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese de don Felipe Faci Lázaro, como Secretario General Técnico del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 110 /2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a doña Estela Ferrer González.
	DECRETO 111/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Ignacio Escuín Borao, como Director de General Cultura y Patrimonio del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 112/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Cultura del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a don Víctor Manuel Lucea Ayala.
	DECRETO 113/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Patrimonio Cultural del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a doña Marisancho Menjón Ruiz.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Téccnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Ciudadanía y Derechos Soc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 114/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Luis Castellano Prats, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 115/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente a don José Luis Castellano Prats.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito a este Departamento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Sanidad.
	ORDEN SAN/953/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Jefe del Gabinete de la Consejera a D. José Miguel Salas Cabrerizo.
	ORDEN SAN/954/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular a D. Domingo Rillo Alcaine.
	ORDEN SAN/955/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Conductor de Vehículos de Altos Cargos a D. Gonzalo Sebastián Recio.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2019, del Director General de Administración Local, de propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de las subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de di
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN DRS/956/2019, de 25 de julio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2018-02 / REP-Z de 7 de noviembre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelven recursos de reposición contra liquidaciones del Impuesto sobre la contaminación de las aguas 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de autorización administrativa previa para la distribución de GLP desde el depósito 50103667 en el T.M. de V
	RESOLUCIÓN 19 de junio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por el expediente número : G-EO-Z-074/

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se requiere subsanación de las solicitudes presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018, modalida

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de requerimiento del Instituto Aragonés de la Juventud, para la subsanación de las solicitudes de subvenciones presentadas en el marco de la Orden CDS/264/2019, de 7 de marzo, por el cual se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden DRS/956/2019, de 18 de julio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia de actividad para instalación de cámara de conservación de frutas de hueso.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia explotación bovina por Bercas Sociedad Agrícola, S.L.




